dimus et alteri etiam VIII denarios. 
Item dedimus I flor. Thomas, quod duxit equos regis imfra 

ad Cassoviam. 
Item dedimus Sotyo Janusch pro babatis equorum domini 

. regis I1Í2c denarios et XXXV denarios. 
Item dedimus Thomas Binder I'/2 florenum pro piscibus. 
Item dedimus Cristel oleatori pro oleo IIc denarios minus 

XII den. et  XXXII denarios. 
Item dedimus Nocze Mihal XX denarios pro sale. 
Item dedimus Stephano Parvo pro papavere et pro piris 

X denarios. 
Item solvimus Scherer XXIX denarios pro III bancis salis. 
Item dedimus Crewsshin Ic denarios minus I den. pro ang-

willis. 
Item dedimus XXVIII denarios balneatori Erasmo pro bal -

neo ex parte famulorum domini regis. 
Item solvimus pro morellis X denarios. 
Item Plawniczer X florenos minus VII den. pro uno vase 

cervisie et pro caseis. • 
Item dedimus Paulo Gerhart Ic denarios pro vino, pro cere-

visia et pro luminibus. 	 . 
Item dedimus 1 florenum cursori ad Smolniciam cum una 

cartha. 
Item dedimus 112 flor. servitori civitatis in vectura versus 

Lytwaniam, que servicia exhibuit nostris vectoribus vide-
licet Georgio et Petro in quatvordecem diebus et esdem 
XXXVI denarios dedimus, quos exposuit de propriis pe-
cuniis. 

Item dedimus IIc denarios procurators pro serviciis Buis 
de pecuniis vini et iterum uxori sue Ic denarios de eisdem 
pecuniis. — (Utólag az egész tétel kihúzva.) 

item solvimus Nicolao Weisgerber LXXXIIII denarios pro-
duobus talentis cere. 
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Item Egidio Scheffchin dedimus XIIII denarios pro sale. 
Item dedimus Fodor Janusch Inc  denarios pro vectura 

facta nobis in negociis domini regis.  
Item dedimus Francisco de Dominci (?) Curia plebani III 

denarios pro expensis, quod equitavit ad Smolniciam pro 
cupro et iterum IIc denarios eidem dedimus in eodem 
labore. 

Item emimus unum equum ad usum civitatis a Lukacz, pro 
XVc denariis, quem solvimus pecüniis cum paratis.  

Item procuratori Ic denarios ad premium suum. (Utólag át -. 
hüzva.)  

Item emimus unum equum a Georgio Schönher pro XVIIIc 
denariis, quem etiam solvimus. 

Item accomodavimus procuratori modo IIIIc denarios feria 
tercia proxima ante festum Corporis Christi et iterum Ic 
denarios de pecuniis vini. (Utólag az egész áthúzva.) 

Item dedimus XXc denarios pro expensis hominibus per- 
gentibus ad districtum Maramorosiensem pro salibus, 
quos nobis dominus rex deputavit porrigendis et etiam 
ad dominum Stiborium comitem camerarum ipsorum sa- 
lium ad Trinchinium pro expeditione salium iamdicto- 
rum et postea XIc denarios ipsi procuratori pergenti pro 
ipsis salibus. 

Item dedimus XXXVI denarios pro panibus litwanis hic 
constitutis ipsi uxori Sebastiani. 

Item dedimus Forgaczen per sex denarios pro octo panibus. 
Item quinque panes recepimus a Georgio Kunczleyn, quem- 

libet panem pro sex denariis. 
2. lap. Notanda sunt distributa seu exportata vigilatoribus -An- 

thonio et suo socio ex párte civitatis et etiarri conventio-
nes cum eisdem facte, annus enim suorum servitiorum ad 
festum sancti Georgii terminatur, quolibet anno, hec 
autem sunt acta`anno Domini MoCCCCoXXIXo. 

Primo satisfecimus de anno preterito in toto, ad annum 
autem proxime affuturum recepit a nobis Ic den. et ite- 
rum Ic den. et postea .eidem Ic den. etiam posthec I flor. 
et postea 1 1 /2  flor. et iterum 1 flor. de pecuniis vini et ite- 
rum 1 1/2 flor. et iterum Ic den. 

Item Nicolaus Poroska tenetur nobis X den. ex parte vigila-
tionis, quam neglexit quos videlicet X den. dedimus 

• alteri pro ipso vigilanti unam noctem et prefatus Nicolaus. 
Poroska peramplius in servicio prenotato non est ordi-
natus. 

Item satisfecimus Anthonio- vigili pro omnibus debitis suis 
et ipse ulterius obligatur nobis VIII flor. et  I ort. 

Loco vero eiusdem Poroska assumpsimus Georgium Kyral, 
conveniendo secum ad anni revolutionem pro XXV. flo-
renis Cassoviensibus et pro IX ulnis panni communis sci-
licet gro gewant et pro II ulnis panni polonicalis et I pari 
ocrearum et ipsa conventio secum facta est in die Penthe-
costes super quo dedimus ei I florenum, quoad suum 
premium. 

Etiam postea dedimus. eidem I flor. et . postea I flor. eidem 
et iterum II fl. [Az egész „Notanda sunt"-tól eddig ke-
resztül húzva.] 

Item satisfecimus Kyral pro omnibus suis debitis et ipse- 
mansit nobis obligatus in quatvor florenis minus I den. 

Notanda sunt soluta servitoribus civitatis Petro videlicet et 
Alberto. Primo Alberto dedimus III florenos et IX den.. 
tenemurque sibi de premio anni presentis sex florenos. It 
postea dedimus sibi III flor. minus IX den. sicque solvimus. 
sibi suum premium ex toto de anno videlicet preterito> 
proxime. 

Item Petro dedimus II.I flor. et  IX den. etc. sibi expagavi-
mus totum premium suum anni presentis. 

Item anno Domini MoCCCCoXXoIXo convenimus cum Al-
berto pro XXV florenis et pro IX ulnis panni grisei alias. 
grogwant et pro II .ulnis panni polonicalis et uno pari 
ocrearum a festo sancti Georgii martiris. Item dedimus. 
eidem IIII flor. et  XVIII den. (Az egész tétel áthúzva.) 

Satisfecimus prenominato Alberto toto premio suo de anno 
prenotató et ipse mansit nobis debitus Ic .  den. et  XII (?) 
den. Notanda sunt exposita pro labore pixidum civitatis, 
dedimus ipsis quoad ipsorum premium XLc denarios et 
iterum XIII den. dedimus eisdem. (Áthúzva.) (A „no- 
tondo" szó fölé egy kis ágyúcső van rajzolva.) 

Item dedimus Ic fl. et  XXIIII florenos Cassovienses. 

96 
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3. lap. Item dedimus XX den. pro reformatione pontis circa 
molendinum medians inter alfa duo molendina. 

Item dedimus sex nummos pro sacco in quo carthe Solent 
ferri. 

Item dedimus -  XV den. pro reformatione pontis circa su-
periorem valvam civitatis. 

Item dedimus pro scaphis et capisteriis LXII denarios. 
Item suscepimus postea exponendo tres cubulos avene, 

quemlibet cubulum. pro triginta octo denariis pro equis 
civitatis. 

Item dedimus III ort. den. sellatori pro cella. 
Item dedimus pro vectura cupri VIIIc denarios et I 1 %2 flo-

renos pro tributis. 
Item pro vectura, qua 'duxerunt. Lytwanos ad Cassoviam 

dedimus IIIIc denarios et iterum IIIIc den. 
Item dedimus per sex denarios pro sex pannibus Jürge 

E1zen. 
Item exposiumiis duas pintas vini pro honore civitatis, 

quemlibet pro XXIIII den. 	 . 

Item dedimus Jacobo Jordan II''/2 florenos pro carnibus vi- 
tulinis et agnellinis, quas omnes dedimus ad usum civi-
tatis. 

Item dedimus XXXII denarios Thome sutori, pro I cubulo 
avene. 	 . 

Item dedimus IIc denarios Hannus Voyt, quod melioravit 
fossatum circa Polnischen dorffelthin, et Return dedimus 
eidem III florenos de pecuniis vini. 

Item dedimus Georgio pellifici XVIII denarios pro clavulis. 
Item pro tegulis XXXX den. ad  fundendum 'cuprum. 
Item pro tegulis et lignin XVIII denarios. . 
Item dedimus Baltazar et procuratori pergentibus in Mara-

morosiam pro salibus Xl/ 2c denarios. 
Item dedimus . procuratori pergenti ad dominum nostrum 

. regem -XX flor. quorum V'/2 fuit de pecuniis vini. 
Item dedimus duobus muratoribus pro reparatione pontis 

imferioris ex opposito Sowar per ebdomadam .IIII 112 flo-
renos. Etiam dedimus Weresch . Miclos pro V plaustris 
lapidum, pro quolibet XVIII denarios. Item -  dedimus vec- 

7 
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tori ducenti lapides de civitati ad ipsum pontem XXX 
denarios, pro VI plaustris lapidum. 

Item pro mundatione loricarum et armorum civitatis dedi- 
mus exponendo Ic denarios et postea Ic denarios. 

Item dedimus fabro XX denarios pro sudibus alias Keyln 
videlicet fleis. 

Item dedimus Nicolao Gebholcz XLVIII denarios pro vino 
ex parte honoris civitatis. 

Item dedimus procuratori pergenti ad Maramorosium pro 
salibus VIIIc denarios pro expensis. 

Item dedimus XVI denarios pro lignis ad pontem contra 
Polnisch Dorffchin iacentem et iterum XVIII etiam pro 
lignis ad pontem. 

Item pro avena equis civitatis data exposuimus III florenos. 
Item exposuimus I flóh pro usu civitatis. 
Item pro reparatione pontis et fossati I fl. et  XX den. de-

dimus. 
Item dedimus Ic denarios pro avena pro domini regis ad-

ventu, data equis. 
4. lap. Item dedimus IIIc denarios pro expensis ipsis litwanis 

pergentibus ad dominum regem, de pecuniis vini. 
Item dedimus Johanni Rumpler IIIc LXII denarios pro vino 

et cerevisia, pro usu et. honore civitatis. 
Item dedimus XX denarios pro cerevisia ad usum civitatis. 
Item dedimus Zus Jurge LVIII denarios pro vino ad usum 

civitatis. 
Item Gronczigal pro ductura calcis et feni L denarios de-

dimus. 
Item dedimus V florenos et VIII denarios pro carbonibus ad 

prixides fundendas. 
Item dedimus dimidium sextum florenum etiam pro carbo-

nibus ad easdem pixides. 
Item dedimus duos florenos minus uno orto ipsi Cucuk cur- 

renti ad Rosenaw, etiam eidem dedimus Ic denarios. 
Item dedimus dimidium trium florenum messoribus prato- 

rum civitatis. 
Item exposuimus medium florenum pro usu civitatis. (Át-

húzva és föléje írva: Non solvit eum.) 
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Item dedimus pro panibus septem pro quolibet videlicet 
f pane quinque denarios ad usum Lytwanorum. 

Item dedimus portantibus calcem ad ecclesiam beate Vir- 
ginis in hospitale L denarios, minus duobus denariis. 

Item dedimus IIII florenos minus VIII denar. pro asseribus 
pavimentorum alias dylen. 

Item Bexe Peter dedimus florenos I pro ductura arene et' 
iterum Ic den. et  iterum III flor. et  I ort., et iterum V flor. 
et  XVI denarios et iterum IIÍ flor. (Az egész tétel at-
húzva és a szélére  írva: Non solvit.) 

Item dedimus pro funibus. XXX denarios. 
Item dedimus ''/2 florenum Cucuk currenti ad Cebin. 
Item dedimus XXXII den. cumulantibus fenum civitatis et 

eisdem IX den. pro cervisia. 
Item dedimus II'/2 florenos pro tinis et schaffiis et ceteris 

hiis ad negotia civitatis. 
Item dedimus XL denarios pro reparatione pontis et ex 

parte eiusdem iterato XXX denarios. 
Item dedimus III florenos pro falcatione . prati circa latri- 

ficium et postea etiam aliis Ic et XX denarios et eisdem 
I florenum postea et XII denarios pro cerevisia. 

Item emimus unum centenarium stamini pro LXXXVII flo-
renis per c —.- 

Item pro reformatione funis civitatis dedimus LX denarios. 
Item dedimus Ic denarios procuratori de Bartffa, quos ac-

comodavit nostro procuratori in Pozonio. 
Item dedimus XXXII denarios pro clavis ad horreum ci-

vitatis. 
Item dedimus Gronczigal Ic denarios pro labore *impenso 

civitati. 
Item Cacoth Ystwan Ic denarios et duos denarios pro duc-

tura arene. 
Item dedimus Pexe Petro florenum I pro ductura arene et 

iterum Ic denarios et iterum eidem III florenos et I ort. 
Item V flor eidem et XVI den. 

Item Pexe Peter dedimus pro ductura arene I11I florenos 
et XVI denarios et iterum eidem dedimus Iile denarios ex 
parte eiusdem laboris et pro ductura lignorum eidem ad 
muros XII denarios et iterum dedimus eidem Ic denarios 

7* 
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et iterum III florenos eidem de eodem labore et iterurrr 
eidem dedimus. V florenos et LVIII denarios et iterurn 
eidem Ic et XX denarios. Iterum eidem IIII florenos et. 
IIII denarios dedimus ex parte eiusdem laboris. Iterurn 
postea eidem II florenos et XXXII denarios et eidem V 
florenos et XIIII denarios dedimus. 

Item laboratoribus civitatis I florenum dedimus. 
Item falcatoribus civitatis dedimus X florenos. 
Item dedimus tribus carpentariis cuilibet per XXXIII dena-- 

dos, summa facit Ic et XIIII denarios et iterum dedi-- 
mus 1r'2 florenum carpentariis laboratoribus circa portam 
civitatis et iterum 1 r 2  florenos eidem. 

Item dedimus XIIII denarios pro inductione avene et iterum 
IIII denarios. 

Item dedimus pro funibus XXXVi denarios. 
Item emimus IX cilindriorum, quodlibet pro XXXII deriariis_ 
Item pro ductura - lignorum ad ponteni XII denarios. 

5. lap. Item dedimus LXXXXII denarios pro sudibus ferreis alias. 
key! hawen et pro clavis. 

I te rim pro avena dedimus XXVIII denarios, data equis ci-- 
vitatis:  

Itém pro una scafa VII denarios dedimus. 
Item pro clavulis XVI den. in negotiis civitatis.  
Item dedimus XII viris labórátóribus iri prátis civitatis cui-- 

libet XVIII denarios et iterum eorum XIII videlicet .  viri-s. 
cuilibet per XII den. 	: 

Item dedimus III florenos pro ductura lapidis ad portant 
civitatis, ad pavimentum porte civitatis. 

Item dedimus L denarios pró ductura :  feni. 
Item dedimus Werisch Miclosch XXVII florenos pro lapi- 

dibtis.  

Item XXXII denarios pro uno cubulo avene. • . 	. 

Item II florenos minus II denarios dedimus 'pro cilindriis 
ad stubana bedelli et carpentario XVIII denarios pro la- 
bore. 

Item XXXII denarios dedimus pro clavulis. 
Item dedimus fabro pro attinentiis ferre is ad portam civi- 

tatis 	florenos. 	 . 
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Item dedimus ductori lanidum de claustro.  ad portam civi- 
tatis Ic et XXXII dénarios.  

Item  dedimus muratoribus pro testudinibus lapidariis -po- 
sitis in portis civitatis XXXII denarios. 	` 

Item dedimus XL denarios pro X plaustris lapidum ductis 
de monasterio civitatis ad portam. 

Item dedimus XII florenos pro avena ad usum domini nostri 
regis, videlicet suorum equorum. 

Item dedimus LV denarios pro cerevisia ad usum ,  civitatis. 
Item dedimus 1 denárium vor buchstellen. ' . 
Item dedimus XXVIII denarios pro argilla ad' pixides. 
Item carpentariis dedimus I florenum et I ort. pro labóribus . 

ipsorum` de parte civitatis. ' • 	. 

Item dedimus fabro XVI denarios pro clavulis et iterum XII 
denarios in eodem negotio ipsi fabro dedimus. 

Item fabro dedimus II florenos pro labore' suo in parte 
civitatis.  

Item dedimus XII  denarios Kukuk vor buchstelle. • 
Item pro funibus XVIII dénarios-  dedimus \ in parte civitatis. 
Item dedimus Baltizar 	florenos vor eyne plathe. 
Item dedimus et fábro II fl. et X denarios -  pro attinentiis 

civitatis. '   

Item dedimus procuratori pergenti. ad Agriam pro expensis 
VIc denarios. •  

Item dedimus Gobel 	fl. et I den. -  pró ductura arene. 
Item pro ductura arene et argille dedimus XX denarios. 
Item dedimus VIII florenos pro duóbus paribus . ocrearum. 
Item dedimus Illc denarios pro adductione magistrorum la- 

bori czwyllich.  
Item Ic denarios dedimus Guntero ad Bartffám et iterum 

V florenos eidém.    
Item dedimus VIII denarios pro ductura assérum pavimen- 

talium. 	-  	` 
Item dedimus XVI florenos pro panno exparte pastóruin. 
Item dedimus den lemdleckern Ic denarios daz sy halfen 

den buchzen mestern. 
Item dedimus LXXX denarios pro .duobus cubulis avene ad 

negotium civitatis:   
Item dedimus octo aureos pro sale nitri.  
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Item Johanni Campachs dedimus VIe denarios de arm() 
presenti pro premio ex parte registrationis orlogii. 

. Item dedimus XI florenos pro carbonibus ad pixides con-
ficiendas. 

Item X flor. eciam pro carbonibus dedimus ad factum pre-
missum. 

Item dedimus preconi L denarios, pro retentione seu pro 
hospitalitate captivorum. 

Item dedimus Gobel pro ductura arene LXXII denarios. 
Item dedimus funifici XLa denarios pro funibus ad usum. 

civitatis. 
Item dedimus pro duobus schaffis XII denarios. 
Item dedimus XXVIII denarios pro cerevisia ad usum ci-

vitatis. 
Item dedimus pro babatis et frumentis LX denarios. 

6. lap. Item VIII denarios dedimus Lemclecker ex parte  labo-
rum civitatis. 

Item dedimus III florenos pro accomodatione trium equo- 
• 	rum famulo ducis W ytolldi.• 

Item eisd.em equis I1 1., florenos pro expensis. 
Item dedimus funifici pro funibus ad necessitatem civitatis. 

videlicet den schrotern Ic denarios minus I .  ort. 
Item dedimus Nicolao Schwarcz schuster VII fl. pro duobus 

paribus ocrearum, que dedimus servitoribus civitatis. 
Item :dedimus XXXII denarios Gronczigal pro ductura lig- 

norum ad usum civitatis. 
Item duodecim denarios pro papiro dedimus ad usum ci-

vitatis. 
Item IIIIe denarios Hannus Fosit pro ductura lapidum ad 

negotia civitatis. 
Item XVIIIc denarios dedimus pro -stateris nostre civitatis_ 

-tIem IIe denarios dedimus Hannus Polner de Lewtschaw, 
- quos dedimus procuratori, nostro accomodando. 
Item V1 , 2  florenos pro carbonibus ad pixides. 
Item III florenos et XX denarios .pro avena ad equos civi-

tatis exposita. 
Item pro membranis I fl. ad  stubam pretorii. 
Dedimus ad regis expensas VII florenos et XXVIII denarios 

pro leporibus et asperiolis. 
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Item dedimus Anthonio vigili IX ulnas panni, quemlibet ul-
nam pro XLa denariis. 

Item suo socio Kyral dedimus etiam IX ulnas panni, quem-
libet ulnam pro XL den. 

Item Alberto dedimus etiam IX ulnas panni, quemlibet ul-
nam pro XL denariis. 

Item dedimus Ic denarios pro asseribus ad portam civitatis 
testitudinandam. 

Item I denarium dedimus pro ligno quercino ad portam ci-
vitatis videlicet ad pontem. 

Item dedimus IX florenos Wenczeslao ex parte famulo per-
gentis ad Lytwaniam. 

Item dedimus VIII denarios pro feno Laurencio Reych. 
Solvimus IIIe florenos camere, Matko dedimus. (Áthúzva.) 
Eredetije hat lapot kitevő hosszúkás könyv alakban, Eperjes város 

levéltárában 153. szám alatt. 

1431. június 9. Eperjes. 
Olaszfalusi Sós Mihály, Solyaki Sebestyén királyi vice-

ajtónálló mester familiárisa Eperjes város tanácsát a királyi 
ajtónállómesternek járó hat forint lefizetéséről nyugtatja. 

Papiroson, pecsétje elveszett. Levéltári száma: 154. 

1432. február•3. Zólyom. 
Commissio propria domine regine. . 

Borbála királyné Eperjes város tanácsával tudatja, hogy a 
.király bizonyos feltételek mellett az újévi ajándékokat neki 
adta, meghagyja tehát, hogy a legközelebbi ilyen újévi ajándé-
kot az ő emberének kezeihez fizessék le. 

Papiroson, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel. Levéltári 
száma: 155.  

1432. december 15. Eperjes. 
Oláfalusi Sós Mihály, Sebestyén királyi viceajtónállómes-

ter familiárisa Eperjes város tanácsát a királyi ajtónállómester-
nek járó hatszáz dénár lefizetéséről nyugtatja. 

Papiroson, alul fekete viaszba nyomott pecséttel. Levéltári szá-
ma:  156. 

1433. február 27. Buda. 
Garai Miklós nádor meghagyja a szepesi káptalánnak, 

hogy uszfalvi Usz Pál fia Miklós és Polyánkai Péter fia István 
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közt Polyánka más néven Babaréte birtokon lévő jobbágy telek 
miatt folyó perben egy 1309. január 28-án kel privilégiális leve- 
let, amelyre Pál fia"Miklós hivatkozik, eredetiben mutasson be. 

Papiroson, XV. századi egyszerű másolatban. Ezen oklevél után 
ugyanezen papiroson az 1309. július 21., 1424. június 6. és 1424. július 9-én 
kelt oklevelek másolata. Levéltári száma: 157. 

1433. március 16. Nagyszombat. 
Zolyágthi Sebestyén . királyi viceudvarmester György 

eperjesi bírót a város közönsége neveben a viceudvarmesternek 
járó hat forint lefizetéséről nyugtatja. • 

Papiroson, alul rányomott viasz pecséttel. Levéltári száma: 158. 

1433. június 2. —.1436. 	 . . 
Eperjes város adólajstroma. 
12 lapnyi papiroson, könyvalakban. Levéltári száma: 159. 

1433. december 8. Bdzel. 
Zsigmond király György esztergomi érseknek és társainak 

Mint  kirá lyi helynökeinek Beytler Szaniszló eperjesi " polgár 
ália' a város közönsége nevében előadott kéreimére meghagyja, 
hogy az eperjésicket semmiféle hadjáratban való részvételre 
kényszeríteni addig, amig ő Magyarországba vissza nem tér, 
— ne merjék. . • ° ' • - 

Commissio propria domini imperatoris. 
Sigismundus, Dei gratia Romanorum imperator, semper 

aug.  ustus ac híungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex.  
Fidelibus nostris reverendis in Christo patribus dominis Georgio 
archiepiscopo Strigoniensi et Petro episcopo Agriensi; necnon 
magnifico Nicolao de Gara, predicti regni nostri Hungárie pala- 
tino, comiti Mathyus de Paloucz. iudici curie nostre et Johanni 
de Rozgon magistro tavernicorum ac summo thesaurario nostre 
maiestatis, vicariis nostris generalibus per nos in pretacto re- 
gno nostro Hungarie constitutis, salutem et gratiam. Nostram 
veniens in presentiam fidelis noster providus Stanislans 
Beytler. civis nostre civitatis Epperyes vocate, sua ac univer-
sorum aiiorum civium hospituni et populorum dicte nostre civi-
tatis Epperyes in personis nostre declaravit maiestati, quo- 
modo.  ipsi temporibus exercitualium expeditionum generalium et 
specialiúm per vos ceterosque prelatos barones et proceres regni 
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nostri, contra nostros et eiusdem regni nostri hostes et inimi- 
cos, versus quascunque partes dicti regni nostri instáurauda- 
rurn ad ingrediendum seu transmittendum certos ex eis et aliis 
gentibus eorum in huiusmodi exercitum  per  vos et alias solli-
citatores ipsius exercitus sepésepius , compellerentur et  ástringe- 
rentur, sicque tuitioni et defensioni prescripte nostre civitatis 
Epperyes attendere non possent et invigilare, qua de re ipsi 
forrriidarerit ne predictam civitatem Epperyes ad manus hostium 
nostrorum et emulorum, signanter perfidissimorum hussitarum 
bereticorum, deveni're contingat quoquomodo. Supplicavit itaque 
nostro culmini antefatus Stanislaus Beytler, suó, ac aliorum 
quorum supra nominibus, ut ipsis exinde de remedio providere 
dignaremur opportuno. Unde nos turn ad huiusmodi humillime 
supplicationis instantiam predictoruín civium, hospitum et po- 
pulorum, turn etenim et potissime rationibus ‚ex  previis moti et 
inducti eosdem cives hospites et populos dicte civitatis nostre 
Epperyes ab ingressu seu transmissione in quemcunque dicti 
regni nostri exercitum generalem _ aut specialem per vos .pre- 
tactosque alios nostros prelatos barones et proceres contra 
quoscunque nostros hostes rebelles et inimicos et ad. quascunque 
predicti regni nostri Niles  quándocunque et quocienscunque 
novendum et instaurandum, interim '  quousque dante Domino in 
predictum regnum Hungarie reverteremur duximus exonerandos 
eximendos et subportandos, ymmo exoneramus, eximimus et 
subportámus presentium per tenorem. Quócirca fidelitati vestre 
necnon comiti et vicecomiti, ac iudicibus nobilium comitatus de 
Saroos, ac quibuslibet levatóribús pollicitatoribus et conducto- 
ribus generalium seu specialium exercituum regni nostri, cunc- 
tis etiam alüs nostris regnicolis, quibus interest vel intererit, 
presentium notitiam habituris firmissimo nostro sub edicto pre- 
cipiendo mandamus, quatenus prenarratos cives .hospites et po- 
pulos antef ate  nostre civitatis Epperyés ad ingrediendum et 
transmittendum in predictos exercitus et .  exercitúales expeditio- 
rtes regni • nostri generales. vel speciales contra quoscunque 
nostros hostes et .rebelles et • versus quascunque partes dicti 
regni nostri quandocunque et, quocienscunque movendos et 
instaurandas tempus usque premissum compellere et artare seu 
cosdem aut quospiam ipsorum ratione non ingressionis talismodi 
exercituum et exercitualium expeditionum seu non transmissio- 
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nis in eosdem interim quousque in pretactum regnum nostrum  
liungarie ut premittitur reverteremur, in personis, hereditatibus 
rebusque et bonis eorum quibusvis impedire perturbare aggra-
vareque et dampnificare nusquam et nequaquam presumatis nec  
sitis ausi modo aliquali. Et aliud contra formam premissi nostri  
indulti non facturi in premissis gratie nostre sub obtentu, pre-
sentes denique post earum lecturam reddi iubemus presentanti.  
Datum Basilee in festo conceptionis Virginis gloriose, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo tricesimo tercio, regnorumn  
nostrorum anno Nungarie etc. XLVIIo, Romanorum XXoI1IIo, 
Bohemie XIIIIo, imperii vero primo. 

Eredetije papiroson, alul papirossal födött vörös viasz pecséttel. Le-
véltári száma: 160.  

228. 1433. december S. Bázel. 
Julián bíbornok az eperjesi plébánost felhatalmazza, hogy  

tekintettel a husziták folytonos támadásaira és zaklatásaira,  
megengedhesse az eperjesieknek, hogy a városuk védelmére  

s zükséges erődítésen még ünnepnapon is dolgozhassanak.  
Hártyán, alul a bibornok hártyán függő szép viasz pecsétje. Levél-

tári száma: 161. 
Kiadták: Wagner: Diplom. Sáros. 227. lap; Fejér: Cod. Dipl. Xí7.. 

kötet, 493. lap. 

1434. február 15. Sáros.  
• Sigrai Pocz fia Péter fia Mihály sárosi alispán és a négy  

szolgabíró előtt István Eperjes város ügyvédje a város nevé-
ben tiltakozik az ellen, hogy Sós György és a sóvári vendégek  
Eperjes városához tartozó földterületet elfoglaljanak és hasz-
náljanak.  

Papiroson, kívül rányomott öt pecsétje közül négy elveszett. Levéltári 
száma: 162. 

1434. július 19. Sáros.  
Sigrai Pocz fia Péter fia Mihály mester sárosi alispán és  

a négy szolgabíró Eperjes város közönségének kérelmére vizs-
gálatot tart azon ügyben, hogy Sóvári Sós György és emberei,  
Tyshel János eperjesi polgárt „in collo ligando et propriis terris  
et metis ipsorum per fluvium Sebes ad metas ipsorum trahi fe-
cisset, si Ladislaus Losoncz de Sowar - ibidem non devenisset,  

exinde eundem in collo ligatum acl possessionem Sowar traxis-
s~ potentia mediante."  
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Papiroson, kívül öt rányomott töredékes. pecséttel. Kívül, alul a pa-
pír szélén: „Non solvit". Levéltári száma: 163.  

231. 1434. november 30. Pozsony.  
Zsigmond király Somosi Elek fia Györgynek, Schönher 

(;yörgy és Forgách Szaniszló eperjesi polgárok által a Város 
közönsége nevében előadott panaszára meghagyja, hogy az 
eperjesiektől a somosi vámhelyen felesleges vámot ne szedjen, 
hanem elégedjék meg a rendes megállapított vámtételek sze-
désével. 

Commissio propria domini imperatoris.  
Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper  

augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex.. 
Fideli nostro Georgio filio Alexii de Somos salutem et gratiam. 
Nostram venientes in presentiam fideles nostri providi Georgius- 
Sthwnher et Stanislaus Forgach dicti, cives civitatis nostre 
i~peryes vocate suis ac iudicis iuratorum ceterorumque omni-
urn  civium hospitum et populorum eiusdem nostre civitatis 
Ll,eryes in personis nostre exposuerunt maiestati gravi cum  
querela, quomodo tu, ab eo tempore quo nos extra predictum. 
regnum nostrum Hungarie in exteris partibus laborantes fuimus 
constituti, in tributo tuo in pretacto possessione tua Somos vo-  
cata ut dicitur exigi consveto, de rebus et bonis eorum merci-
monialibus non vera et lusta tributa, prout scilicet in exactione. 
huiusmodi tributi ab antiquo fuisset consvetum, sed superflua 
excessivaque et immoderata tributa recipi et exigi fecisses et ex  
torqueri facere veiles etiam in futurum, notabile dampnum et  
preiudicim ac oppressionem non modicam ipsis in hac parte`  
inferendo. Supplicarunt itaque nostro culmini humiliter et de-
vote prefati Georgius Sthwnher et Stanislaus Forgach suis et. 
aliorum quorum supra nominibus ut ipsis exinde de remedio 
providere dignaremur opportuno. Uncle nos prenarratos cives  
hospites et incolas civitatis nostre Eperyes prenotate, per te  
aut alios quoscunque indebite et minusiuste per huiusmodi dic- 
torum tributorum indebitam exactionem nequaquam impediri 
volentes, fidelitati tue ex certa nostra sciencia strictissimo 
nostro sub precepto edicimus et mandamus, quatenus a mod()  
deinceps et imposterum prelibatos cives hospites et incolas. 
dicte civitatis nostre Eperyes nuncupate, per talismodi incons-  
vetorum tributorum exactionem quovismodo impedire gravare 
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~et perturbare ab eisdemque superflua et excessiva tributa in 
-pretacto tributo de Somos exigere et extorqueri facere nusquam  
-et nequaquam presumas nec sis ausus modo aliquali, sed con- 
tentus esse debeas de vera et iusta ac licita dictorum tributo- 
rum exactione, qui si feceris benequidem, alioquin commisimus